
NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90.143/2025

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 1 de dezembro de 2025
Data de Abertura: 12 de dezembro de 2025
Local: Nova Friburgo

AVISO DE LICITAÇÃO

COM PARTICIPAÇÃO AMPLA, COTA RESERVADA

E EXCLUSIVA para ME/EPP

 

UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90.143/2025

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão III, torna público que realizará
licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM que tem por objeto
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR,
ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS, para atender a Secretaria de Educação do Município de
Nova Friburgo, pelo período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras/pt-br.

 

 

Data: 27/11/2025                                      Horário: 10:00h

Estimativa: R$ 2.005.573,07                      Processo n.º 1.624/2025

 

Local de retirada do edital na íntegra:

http://www.gov.br/compras/pt-br


NOVA FRIBURGO

www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao

Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 290

e-mail: pregao3.novafriburgo@gmail.com

Fernanda Medeiros Rodrigues

Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão III

Mat.: 468.036

 

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.143/2025

       

 O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Permanente Pregão III, informa aos interessados que
fica SUSPENSO o Pregão Eletrônico nº 90.143/2025, instaurado através do Processo Administrativo nº
1.624/2025, que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIO ESCOLAR, ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS, para atender a Secretaria de
Educação do Município de Nova Friburgo, pelo período de 01 (um) ano., com vistas à melhor análise da
impugnação interposta, bem como à realização de eventuais revisões, adequações e alterações pertinentes ao
Edital do presente processo licitatório.

A nova data de abertura será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Maiores
informações poderão ser obtidas pelos telefones (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 290 - ou através do e-mail:
licitacaopmnf@gmail.com.  

 Fernanda Medeiros Rodrigues

Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão III

Mat.: 468.036

 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

SRP – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao3.novafriburgo@gmail.com
mailto:licitacaopmnf@gmail.com


NOVA FRIBURGO

COM PARTICIPAÇÃO AMPLA, COTA RESERVADA

E EXCLUSIVA para ME/EPP

 UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.143/2025

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão III, torna público que realizará
licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por objeto a
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR,
ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS, para atender a Secretaria de Educação do Município de
Nova Friburgo, pelo período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras/pt-br.

Data: 12/12/2025                                       Horário: 10h

Estimativa: R$ 2.005.573,07                       Processo n.º 1.624/2025Local de retirada do edital na íntegra:

www.gov.br/compras e www.pmnf.rj.gov.br/licitacao

Telefones para contato: (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 290

E-mail: pregao3.novafriburgo@gmail.com

Fernanda Medeiros Rodrigues

Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão III

Mat.: 468.036

Anexos

https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19576/yz3lHiiy7k1tgQyBC_gUCsI1uiuqqjz4.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19584/Y3OEbQQA2P5s6I2JvPDDzy0EpHISVE_p.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19583/sr0LROC0TEaH-5D7OEg2qiqRlHn8JNJp.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19523/FoBYZ0SlgTzvUcnYe2JE9Zor-FyCFIl0.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19522/8uFt3bVYm5t8kYxNV5bxpq8M-KNhD0Tv.pdf

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
https://pmnf.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao3.novafriburgo@gmail.com
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19576/yz3lHiiy7k1tgQyBC_gUCsI1uiuqqjz4.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19584/Y3OEbQQA2P5s6I2JvPDDzy0EpHISVE_p.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19583/sr0LROC0TEaH-5D7OEg2qiqRlHn8JNJp.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19523/FoBYZ0SlgTzvUcnYe2JE9Zor-FyCFIl0.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19522/8uFt3bVYm5t8kYxNV5bxpq8M-KNhD0Tv.pdf

